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1. Dati Catastali 
 

Bene: Via del Monte 21/c - Caprigliola - Aulla (Massa Carrara) - 54011 

Lotto: 001 - Villetta a schiera località Caprigliola 

Corpo: A 
Villetta a schiera loc.Caprigliola (frazione di Aulla) 
Categoria: Abitazione di tipo civile [A2] 
Dati Catastali: XXXXXXX, nata a Sarzana (SP) il XXXXXX, foglio 49:  

 particella 1198, subalterno 19, scheda catastale 5694/1996, indirizzo Via del Monte
21/C, piano s1-T-1, comune Aulla, categoria A/2, classe 3, consistenza 6 vani, super-
ficie 105 MQ, rendita €uro 635,24; 

 particella 1198, subalterno 20, scheda catastale 5694/1996, indirizzo Via del Monte
21/C, piano s1, comune Aulla, categoria C/6, classe 5, consistenza 22 mq, superficie
24 mq, rendita €uro 51,13. 

 

Beni: - Comune di Tresana (Massa Carrara) - 54012 

Lotto: 002 – Fabbricati e terreni agricoli siti nel Comune di Tresana 

Corpo: B 
Piccola abitazione su tre piani censita al catasto terreni di Tresana, al fg 9 mapp 701, da cen-
sire al catasto urbano (1S-PT-1) - loc. “Villecchia” 
Categoria: Abitazioni e alloggi tipici dei luoghi [A11] 
Dati Catastali: XXXXXXX con sede in La Spezia, sezione censuaria Tresana foglio 9, parti-
cella 701, qualità Ente urbano (ex. particella 244). 

 

Corpo: C 
Porzione di fabbricato in rovina ad uso abitazione su due piani censita al catasto terreni al
fg. 9 mapp 236 sub 4 graffato al 674 sub 2 (PT-1) - loc. “Villecchia” 
Categoria: Fabbricato in corso di costruzione [C] 
Dati Catastali: XXXXXXXXX con sede in La Spezia, foglio 9, particella 236 sub 4 graffato
al 674 sub 2, comune Tresana, categoria in corso di costruzione. 



Corpo: D 
Porzione di fabbricato in rovina privo di solaio e soffitto censito al catasto terreni al
fg 9 mapp 239 sub. 2 – loc. “Villecchia” 
Categoria: Unità collabenti  
Dati Catastali: XXXXXXXXXX con sede in La Spezia, foglio 9, particella 239, subalterno 2,
piano S1-T-1, comune Tresana, categoria unità collabenti. 

 

Corpo: E 
Lotto agricolo non edificabile di mq. 4.468 totali - loc. “Villecchia” 
Categoria: Terreni Agricoli 
Dati Catastali: XXXXXXXXX con sede in La Spezia,
Comune di Tresana foglio 11: 

 particella 9, qualità Seminati Arbor, classe 4, superficie catastale 921 mq, reddito domi-
nicale: € 1.19, reddito agrario: € 0.81, 

 particella 10, qualità Seminati Arbor, classe 4, superficie catastale 238 mq, reddito do-
minicale: € 0.31, reddito agrario: € 0.21, 

 particella 12, qualità Seminati Arbor, classe 4, superficie catastale 1.866 mq, reddito
dominicale: € 2.41, reddito agrario: € 1.64, 

 particella 13, qualità Seminati Arbor, classe 4, superficie catastale 270 mq, reddito do-
minicale: € 0.35, reddito agrario: € 0.24, 

 particella 14, qualità Seminati Arbor, classe 4, superficie catastale 302 mq, reddito do-
minicale: € 0.39, reddito agrario: € 0.27, 

Foglio 9: 

 particella 330, qualità Seminati Arbor, classe 4, superficie catastale 871, reddito domini-
cale: € 1.12, reddito agrario: € 0.76. 

 

Corpo: F 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 5.215 - loc. “Groppo” 
Categoria: Terreno boschivo 
Dati Catastali: XXXXXXXXX con sede in La Spezia,
Tresana foglio 11, particella 23, qualità Bosco Ceduo, classe 3, superficie catastale 5215 mq,
reddito dominicale: € 0.81, reddito agrario: € 1.62. 

 

Corpo: G 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 7.872 - loc."Ai Canali" 
Categoria: Terreno boschivo 
Dati Catastali: XXXXXXXXX con sede in La Spezia,
Tresana foglio 10, particella 20, qualità Bosco Ceduo, classe 4, superficie catastale 7872 mq,
reddito dominicale: € 0.81, reddito agrario: € 2.44. 

 

Corpo: H 
Lotto di Terreno boschivo non edificabile di mq. 2948 complessivi- loc. ”Terrarossa” 
Categoria: Terreno boschivo 
Dati Catastali: XXXXXXXXX con sede in La Spezia,
Comune di Tresana foglio 9: 

 particella 54, qualità Incol ster, classe -, superficie catastale 641 mq, reddito dominicale:



€ -, reddito agrario: € - 

 particella 72, qualità Bosco Ceduo, classe 3, superficie catastale 2307 mq, reddito domi-
nicale: € 0.36, reddito agrario: € 0.71. 

 

Corpo: I- Lotto di Terreno boschivo/agricolo non edificabile di mq. 11.322 - loc.“Ghiaia del
Nasso” 
Categoria: Terreno agricolo/boschivo 
Dati Catastali: XXXXXXXXX con sede in La Spezia,
Tresana foglio 1, particella 63, qualità Bosco Ceduo, classe 4, superficie catastale 11.322 mq
reddito dominicale: € 1.17, reddito agrario: € 3.51. 

2. Stato di possesso 
Lotto: 001 - Villetta a schiera Caprigliola 
Bene: Via del Monte 21/c - Caprigliola - Aulla (Massa Carrara) - 54011 

Corpo: A  
Villetta a schiera -  Caprigliola (frazione di Aulla) 
Possesso: Occupato dal debitore e dai suoi familiari 

 

Lotto: 002 – Fabbricati e terreni agricoli siti nel Comune di Tresana 
Bene: Comune di Tresana (Massa Carrara) - 54012 

Tutti i beni inseriti nel Lotto 2 identificati al Corpo: B-C-D-E-F-G-H-I risultano liberi 
In particolare: 

Corpo: B 
Piccola abitazione su tre piani censita al catasto terreni al fg 9 mapp 701, da censire al cata-
sto urbano (1S-PT-1, ex mappale 244). Tresana loc. “Villecchia” 
Possesso: Libero 

Corpo: C 
Porzione di fabbricato in rovina ad uso abitazione su due piani censita al catasto terreni al 
fg.9 mapp 236 sub 4 graff 674 sub 2 (PT-1). Tresana loc. “Villecchia”. 
Possesso: Libero 

Corpo: D 
Porzione di fabbricato in rovina privo di solaio e soffitto censito al catasto terreni al fg 9 
mapp 239 sub. 2. Tresana loc. “Villecchia”. 
Possesso: Libero 

Corpo: E 
Terreno agricolo non edificabile di mq. 4.468 totali - Tresana loc. “Villecchia” 
Possesso: Libero 

Corpo: F 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 5.215 - Tresana loc.”Groppo” 
Possesso: Libero 

Corpo: G 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 7.872 - Tresana loc."Ai Canali" 
Possesso: Libero 

Corpo: H 
Lotto di Terreno boschivo non edificabile di mq. 2948 complessivi- Tresana loc.”Terrarossa” 
Possesso: Libero 

Corpo: I 
Lotto di Terreno boschivo/agricolo non edificabile di mq. 11.322- Tresana loc. “Ghiaia del 



Nasso” 
Possesso: Libero 

3. Accessibilità degli immobili ai soggetti diversamente abili 
Lotto: 001 - Villetta a schiera Caprigliola 
Bene: Via del Monte 21/c - Caprigliola - Aulla (Massa Carrara) - 54011 

Corpo: A 
Villetta a schiera -  Caprigliola (frazione di Aulla) 
Accessibilità degli immobili ai soggetti diversamente abili: NO 

 

Lotto: 002 - Fabbricati e terreni agricoli siti nel Comune di Tresana 
Bene: Comune di Tresana (Massa Carrara) - 54012 

Immobili di cui Corpo: B-C-D 
Accessibilità degli immobili ai soggetti diversamente abili: NO  

Immobili di cui Corpo: E-F-G-H-I 
Accessibilità degli immobili ai soggetti diversamente abili: i beni in questione sono dei 
terreni agricoli in parte destinati a bosco. 

4. Creditori Iscritti 
Lotto: 001 - Villetta a schiera Caprigliola 
Bene: Via del Monte 21/c - Caprigliola - Aulla (Massa Carrara) - 54011 

Corpo: A- Villetta a schiera -  Caprigliola (frazione di Aulla) 
Creditori Iscritti: xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx 

 

Lotto: 002 - Fabbricati e terreni agricoli siti nel Comune di Tresana 
Bene: Comune di Tresana (Massa Carrara) - 54012 

Corpo: B 
Piccola abitazione su tre piani censita al catasto terreni al fg 9 mapp. 701, da censire al catasto ur-
bano (1S-PT-1) 
Creditori Iscritti: xxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx 

Corpo: C 
Porzione di fabbricato in rovina ad uso abitazione su due piani censita al catasto terreni al fg 9
mapp. 236 sub. 4 graffato 674 sub. 2 (PT-1) 
Creditori Iscritti: xxxxxxxxxxxxxxxx 

Corpo: D 
Porzione di fabbricato in rovina privo di solaio e soffitto censito al catasto terreni al fg 9
mapp.239 sub. 2 
Creditori Iscritti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Corpo: E 
Terreno agricolo non edificabile di mq. 4.468 totali - Tresana loc. “Villecchia” 
Creditori Iscritti: Finazzo Giuseppe 

Corpo: F 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 5.215 - Tresana loc. ”Groppo” 
Creditori Iscritti: xxxxxxxxxxxxxxx 

Corpo: G 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 7.872 - Tresana loc. "Ai Canali" 
Creditori Iscritti: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
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
mapp 236 sub 4 graff 674 sub 2 (PT-1) 
Continuità nelle trascrizioni: SI 

Corpo: D 
Porzione di fabbricato in rovina privo di solaio e soffitto censito al catasto terreni al fg 9
mapp.239 sub. 2 
Continuità nelle trascrizioni: SI 

Corpo: E 
Terreno agricolo non edificabile di mq. 4.468 totali - Tresana loc. “Villecchia” 
Continuità nelle trascrizioni: SI 

Corpo: F 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 5.215 - Tresana loc. ”Groppo” 
Continuità nelle trascrizioni: SI 

Corpo: G 
Terreno boschivo non edificabile di mq. 7.872 - Tresana loc. "Ai Canali" 
Continuità nelle trascrizioni: SI 

Corpo: H 
Lotto di Terreno boschivo non edificabile di mq. 2948 complessivi- Tresana loc. “Terrarossa” 
Continuità nelle trascrizioni: SI 

Corpo: I 
Lotto di Terreno boschivo/agricolo non edificabile di mq. 11.322- Tresana loc. “Ghiaia del Nas-
so”  
Continuità nelle trascrizioni: SI 

8. Prezzo 

Lotto: 001 - Villetta a schiera Caprigliola 
Bene: Via del Monte 21/c - Caprigliola - Aulla (Massa Carrara) - 54011 

Prezzo da libero: € 164.500,00 
 

Lotto: 002 – Fabbricati e terreni non edificabili Comune di Tresana 
Bene: - Località Villecchia, frazione di Villa - Tresana (Massa Carrara) - 54012 

Prezzo da libero: € 48.000,00 
 



 

Beni in Aulla (Massa Carrara) 
Località/Frazione Caprigliola 

Via del Monte 21/c 
 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 
La trascrizione dei titoli di acquisto nel ventennio anteriore al pignoramento risulta completa? Si 
 
1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 
 
 Identificativo corpo: A 

Villetta a schiera - Caprigliola (frazione di Aulla). 

 

 Abitazione di tipo civile [A2] sito in frazione: Caprigliola, Via del Monte 21/c 
Note: Villetta a schiera indipendente in complesso residenziale realizzato nell’anno 1995 circa, svi-
luppato su tre piani di cui due fuori terra ed uno seminterrato con annesso garage al piano seminter-
rato e corte pertinenziale antistante e retrostante ad uso giardino. 

  Quota e tipologia del diritto 
1/1 di XXXXXXXXX - Piena proprietà Cod. Fiscale: XXXXXXXXX 
Residenza: Aulla - Stato Civile: libera - Data Matrimonio: 01-10-1994 
Ulteriori informazioni sul debitore: In data 3 marzo 2015 è stata emessa sentenza di divorzio
n.226/2015 con la quale cessavano gli effetti civili del matrimonio tra il Sig. Calistri e la Sig.ra
Monticelli. 
Eventuali comproprietari: 
Nessuno 
 
Identificato al catasto Fabbricati (abitazione): 
Intestazione: XXXXXXXXX, nata a Sarzana (SP) il XXXXXXXXX, foglio 49, particella 1198, 
subalterno 19, scheda catastale 5694/1996, indirizzo Via del Monte 21/C, piano s1-T-1, Comu-
ne Aulla, categoria A/2, classe 3, consistenza 6 vani, superficie 105 MQ, rendita €uro 635,24. 
Confini: Sopra aria, sotto terra, nord subalterno 3, est via del monte, sud subalterno 17, ovest 
1103  
 
Identificato al catasto Fabbricati (garage): 
Intestazione: XXXXXXXXX, nata a Sarzana (SP) il XXXXXXXXX, foglio 49, particella 1198, 
subalterno 20, scheda catastale 5694/1996, indirizzo Via del Monte 21/C, piano s1, Comune 
Aulla, categoria C/6, classe 5, consistenza 22 mq, superficie 24 mq, rendita €uro 51,13. 
Confini: Sopra: stessa proprietà sub 19, sotto: terra, nord: subalterno 3, est: sub 19, sud: subal-
terno 18, ovest: sub 19 
 
Conformità catastale: 
Sono state riscontrate le seguenti irregolarità:  

 Errata indicazione dell'altezza interna del garage.  
Misura reale: mt. 2,95. Misura riportata erroneamente in planimetria: mt. 2,30. 

 Lieve variazione delle tramezzature interne senza modificare la distribuzione, il nume-
ro, la consistenza o la categoria dei vani. 

Presentazione pratica DOCFA di aggiornamento della planimetria catastale: € 600,00 
Oneri Totali: € 600,00 

1.2 BENI INDIVISI (art. 600 c.p.c.) 
 NO 



 
2. DESCRIZIONE GENERALE (QUARTIERE E ZONA) 
 
 

Cenni storici: 
La frazione di Caprigliola si trova su di un’altura, a ridosso del fondovalle del fiume Magra.  
Le prime notizie sul "castrum Caprigliola" risalgono al XII secolo.  
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

 

 
 8.4  Adeguamenti e correzioni della stima:  
 
 

 
 

Riduzione del valore del 15%, dovuta all'immediatezza della 
vendita giudiziaria e per assenza di garanzia per vizi come da 
disp. del G.E. (min.15% ) 

€ 29.737,50

 
 

 
 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 4.100,00

 8.5  Prezzo base d'asta del Lotto 1: 
 
 

 
 

Valore immobile al netto delle decurtazioni  
nello stato di fatto in cui si trova 
 

€ 164.412.50

 
 
 

 
 
 

Prezzo di vendita del Lotto 1 nello stato di "libero": € 164.412.50

  Arrotondato a: € 164.412.50€ 164.500.00



 
Beni in Tresana (Massa Carrara) 

 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si ad eccezione del bene identificato al corpo “B”. 
In particolare, il corpo di stima “B” si riferisce alla particella 701 del fg.9 originato dalla soppressione del-
la particella 244 pignorata. 
La trascrizione dei titoli di acquisto nel ventennio anteriore al pignoramento risulta completa? SI 
 
1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA 
 
 Identificativo: corpo B 

Piccola abitazione su tre piani (1S-PT-1), ancora censita al catasto terreni al fg 9 mapp 701, (ex 244 
pignorato).  

 

 Abitazioni e alloggi tipici dei luoghi [A11] sito in frazione: Villa, località Villecchia. 
Note: Piccolo fabbricato ad uso abitazione di vecchia costruzione da censire al catasto urbano 

  Quota e tipologia del diritto 
1000/1000 di XXXXXXXXX - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: XXXXXXXXXXXX 
Eventuali comproprietari: 
Nessuno 
 
Identificato al catasto Terreni: 
Intestazione: XXXXXXXXX con sede in La Spezia, Tresana, foglio 9, particella 701, qualità 
Ente urbano. 
Derivante da: Tipo Mappale del 27/06/2012 protocollo N. MS0057168 in atti dal 27/06/2012 
presentato il 26/06/2012. Deriva dalla soppressione del mappale 244 fabbricato rurale. 
Confini: Vicolo comunale, mappale 242 (aia), mappale 243 e 246 del fg 9. 
Note: L'accesso al fabbricato avviene mediante passaggio su aia censita al fg 9 mappale 242.  
 
Conformità catastale: 
Sono state riscontrate le seguenti irregolarità: La particella 701 (identificata al catasto terreni co-
me ente urbano di mq. 25, deve essere ancora censita al catasto fabbricati come civile abitazione), 
deriva dalla soppressione della particella 244 in forza del Tipo Mappale del 27/06/2012 prot. n. 
MS0057168. 
Sulla particella 244 è stato eseguito il pignoramento oggetto della presente procedura. 
 
Regolarizzabili mediante: Pratica di accatastamento urbano - DOCFA 
Descrizione delle opere da sanare: Censire l'intera unità immobiliare al catasto fabbricati 
Pratica di accatastamento urbano - DOCFA: € 600,00 
Oneri Totali: € 600,00 
 

 Identificativo: corpo C 
Porzione di fabbricato in rovina ad uso abitazione su due piani censita al catasto terreni al fg 9
mapp. 236 sub. 4 graff 674 sub. 2 (PT-1). 

 

 Fabbricato in corso di costruzione [C] sito in frazione: Villa, località Villecchia. 
Note: Porzione di fabbricato in rovina, composto da due vani a piano terra e due vani a piano primo. 

  Quota e tipologia del diritto 
1000/1000 di XXXXXXXXX - Piena proprietà 
Cod. Fiscale: XXXXXXXXX 



Eventuali comproprietari: 
Nessuno 
 
Identificato al catasto Fabbricati: 
Intestazione: XXXXXXXXX con sede in La Spezia, foglio 9, particella 236 sub 4 graffato al 674
sub 2, comune Tresana, categoria in corso di costruzione 
Derivante da: Soppressione fg 9 mappale 237 (fabbr rurale) e mappale 236 sub 2 (porzione F.R.) -
Tipo mappale 62255 
Confini: Nord mappale 229 sub 3 e 230 sub 3; sud mappale 236; ovest vicolo comunale. 
Note: Fabbricato censito in corso di costruzione 
Note sulla conformità catastale: Fabbricato in rovina, privo di infissi ed impianti, censito in catasto 
in "corso di costruzione". Solaio del piano primo e di copertura di recente costruzione. 
 

 Identificativo: corpo D 
Porzione di fabbricato in rovina censito al catasto terreni al fg 9 mapp.239 sub. 2. 

 Fabbricato unità collabenti, sito in frazione: Villa, località Villecchia. 
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
Iscritto/trascritto a Massa-Carrara in data 03/11/2015 ai nn. 8983/1227 
Dati precedenti relativi ai corpi: B-C-D-E-F-G-H-I (tutti i corpi riguardanti il Lotto 2) 
 
2.Ipoteca volontaria attiva 
A favore di XXXXXXXXXX  
contro XXXXXXXXX;  
Derivante da: Mutuo fondiario;  
Importo ipoteca: € 79.500,00;  
Importo capitale: € 39.750,00;  
A rogito di Notaio Verde Pierpaolo in data 13/04/2010 ai nn. 7799/3831;  
Iscritto/trascritto a Massa-Carrara in data 16/04/2010 ai nn. 3564/631 ;  
Note: Ipoteca volontaria gravante l'originario fabbricato rurale sito nel Comune di Tresana, cen-
sito in catasto al foglio 9 particella 244 (soppresso e generato particella 701). 
Dati precedenti relativi ai corpi: B (Piccola abitazione su tre piani censita al catasto terreni al 
fg. 9 mapp. 701, da censire al catasto urbano – ex mapp. 244)  



 
  4.2.2 Pignoramenti: 
   1.Pignoramento a favore di XXXXXXXXX 

contro XXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX 
Derivante da: Atto esecutivo di Pignoramento  
A rogito di Tribunale di Massa in data 28/07/2016 ai nn. 2286  
Iscritto/trascritto a Massa-Carrara in data 07/10/2016 ai nn. 9008/6513 
Dati precedenti relativi ai corpi: B-C-D-E-F-G-H-I (tutti i corpi riguardanti il Lotto 2) 
 

  4.2.3 Altre trascrizioni: 
   Nessuna.   
  4.2.4 Aggiornamento della documentazione ipocatastale in atti: 
   Nessuna.   

 
 4.3 Misure Penali 
  Nessuna. 

 
5. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE 
 
 

Spese di gestione condominiale: Nessuna
Spese ordinarie annue di gestione dell'immobile: Nessuna 
Spese condominiali scadute ed insolute alla data della perizia: Nessuna  
Millesimi di proprietà: Non specificato 
Accessibilità dell'immobile ai soggetti diversamente abili: NO 
Particolari vincoli e/o dotazioni condominiali: Nessuno 
Attestazione Prestazione Energetica: Non presente 
Indice di prestazione energetica: Non specificato 
Note Indice di prestazione energetica: Non specificato 
Vincoli di prelazione dello Stato ex D.Lgs. 42/2004: Non specificato 
Dati precedenti relativi ai corpi: B-C-D-E-F-G-H-I (tutti i corpi riguardanti il Lotto 2) 
 
Avvertenze ulteriori: 
Corpo B (N.C.T. fg.9 mapp 701): L'accesso alla cantina sita al piano seminterrato avviene direttamente 
dal vicolo comunale senza nessuna servitù. L'accesso al piano terra ed al piano primo avviene passando 
attraverso l'aia censita al mappale 242 di proprietà di terzi (come riportato all’art. 2 dell’atto di Prove-
nienza Notaio Consoli Rep. 12.948 Racc. 4.936 allegato). 
Corpo D (N.C.T. fg.9 mapp 239 sub. 2): La porzione in oggetto fa parte di un fabbricato in rovina comple-
tamente scoperchiato con in piedi solamente le quattro mura perimetrali in pietra. La porzione in questione
non è identificabile in quanto, a causa di crolli non esistono più i solai interpiano. Quello che resta del bene
è accessibile direttamente dalla pubblica strada ma attraversando le porzioni di fabbricato a confine di pro-
prietà di terzi. 
 

6. PRECEDENTI E ATTUALI PROPRIETARI  
 Dati relativi a:  

Corpo B Piccola abitazione di tre piani N.C.T. fg 9 mapp 701 (ex 244); 

Corpo E per il solo terreno censito al N.C.T. fg 11 mapp 13; 
 
Titolare/Proprietario: ante ventennio fino al 10/11/2006  
Per la quota di ½ (un mezzo) ciascuno: 

 XXXXXXX, nata a La Spezia il XXXXX;  
 XXXXX nato a La Spezia il XXXXX  

In forza di atto di compravendita 
a rogito di Notaio Calabrese de Feo di La Spezia, in data 14/06/1993, repertorio n. XXXXX;  
registrato a La Spezia, in data 05/07/1993, al n. XXXX 
trascritto a Massa-Carrara, in data 13/07/1993, ai nn. XXX. 
Note: A rettifica dell'acquisto è stata trascritta nota in data 15/11/1994 ai nn.XXXX. 
 



Titolare/Proprietario: dal 10/11/2006 ad oggi (attuale proprietario)
XXXXXXXXX con sede in La Spezia.  
In forza di atto di compravendita  
a rogito di Notaio Lucio Consoli di Aulla, in data 10/11/2006, ai nn. XXXXX;  
registrato a Aulla, in data 17/11/2006, ai nn. XXXX;  
trascritto a Massa-Carrara, in data 18/11/2006, ai nn. XXXXX. 
Note: All’art. 2 dell’atto di vendita, i signori Calvi Caterina Ernesta e Allegri Stefano precisano che
l’immobile distinto nel Catasto Terreni al fg 9, mappale 244 ha diritto all’accesso sulla corte distinta
con il mappale 242 del fg 9. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dati relativi a:  

Corpo C: Porzione di fabbricato in rovina ad uso abitazione su due piani (pt e 1p) censita al N.C.T.
Tresana fg. 9 mapp. 236 sub. 4 graff. 674 sub. 2. 
(si precisa che i beni in oggetto sono così accatastati a seguito di scheda di variazione per fusione e
frazionamento presentata in data 29/06/2009 prot. MS0072879 e derivano dai beni al foglio 9 mappa-
le 229 sub1 e 2, mappale 230 sub 1, mappale 236 sub 2 e mappale 674). 
 
Titolare/Proprietario: ante ventennio fino al 02/03/2009 

 XXXXXXXXX, n.a. a Genova (GE) il XXXXX; 
 XXXXXXX, n.a. a Genova (GE) il XXXXXXXX;  

In forza di atto di compravendita 
a rogito di Notaio Isio Zannoni di Aulla, in data 02/03/1985, rep. n. XXXX 
registrato a Aulla, in data 13/03/1985, ai nn. 394/157;  
trascritto a Massa-Carrara, in data 21/03/1985, ai nn. XXXXX 
Note: Nell’atto di vendita il bene viene descritto come: “…porzione di fabbricato in rovina, con solai
e tetto completamente crollati e struttura in precario stato di stabilità, comprendente due vani al pia-
no terra e due vani al piano primo…” 
 
Titolare/Proprietario: dal 02/03/2009 ad oggi (attuale proprietario) 
XXXXXXXXX con sede in La Spezia.  
In forza di atto di compravendita  
a rogito di Notaio Lucio Consoli di Aulla, in data 02/03/2009, ai nn. XXXXXXX;  
registrato a Aulla, in data 18/03/2009, ai nn. XXXXXX;  
trascritto a Massa-Carrara, in data 19/03/2009, ai nn. XXXXX 
Note: Nell’atto di acquisto il bene trasferito è stato indicato come censito al Catasto terreni di Tresana 
al fg. 9: mappale 237, fabbr rurale, are 00.13 e mappale 236 sub.2 porz. F.R. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Dati relativi a:  
Corpo D - Porzione di fabbricato in rovina privo di solaio e soffitto censito NCT al fg 9 mapp 239 
sub. 2 
 
Titolare/Proprietario: ante ventennio fino al 07/09/2005 
Per la quota di 1/3 (un terzo) ciascuno: 

 XXXXXXXXXXX, n.a. a Genova (GE) il XXXXXXXXXXXX; 
 XXXXXXXXXXXXX, n.a. a Genova (GE) XXXXXXXXX;  
 XXXXXXXXX, n.o. a Genova (GE) il XXXXXXXXXXX. 

 
In forza di denuncia di successione  
di XXXXXX n.a. a XXXX il XXXXXX e deceduta il XXXXX. 
Nota di trascrizione dell'accettazione tacita o espressa dell'eredità risultante dai registri immobiliari: NO  
registrato a Genova, in data 30/05/1989, ai nn. XXXXXXXXXX;  
trascritto a Massa-Carrara, in data 10/06/1989, ai nn. XXXXXXX. 
Note: Pervenuto 1/3 ciascuno a XXXXXXXXXXXXXXX per la successione di moglie e madre
XXXXXXXXXX deceduta il XXXXXXXX, Denuncia di Successione registrata a Genova il 30/05/1989
al n.37/5067 e Denunce integrative n. 9/215 del 18/01/2005, n. 36/244 del 06/09/2005 e n.37/345 del
14/09/2007. 
 



Titolare/Proprietario: dal 07/09/2005 ad oggi (attuale proprietario).  
XXXXXXXXX con sede in La Spezia.  
In forza di atto di compravendita  
a rogito di Notaio Lucio Consoli di Aulla, in data 07/09/2005, ai nn. XXXX;  
registrato a Aulla, in data 12/09/2005, ai nn. XXXX;  
trascritto a Massa-Carrara, in data 14/09/2005, ai nn. XXXXXXX. 
Note: Nell'atto di compravendita la porzione di fabbricato trasferita, comprende un solo vano al piano
primo come da planimetria allegata all'atto di acquisto sotto la lettera “A” (alla data dell’atto di vendita
il bene era censito in catasto come porzione di fabbricato rurale). 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Dati relativi a:  

Corpo E per i terreni censiti al N.C.T. fg 11 mapp 9, 12, 14. 
 
Titolare/Proprietario: ante ventennio fino al 24/06/2005 

 XXXXXXX, n.a. a Pontremoli (MS) il XXXXXXX; 
 XXXXXX, n.a. a Genova (GE) il XXXXXXXXXX. 

In forza di denuncia di successione  
di XXXXXXX n.o. a Tresana il XXXXXX e deceduto il XXXXXXXXXXXXX. 
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
  
Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 6.297,60 
Valore corpo € 6.297,60 
Valore Accessori € 0,00 
Valore complessivo intero € 6.297,60 
Valore complessivo diritto e quota € 6.297,60 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



H: Lotto di Terreno boschivo non edificabile di mq. 2948 - Tresana loc. ”Terrarossa” 
Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) 

Destinazione Superficie Catastale Valore Unitario Valore Complessivo 

Terreno fg 9 mappale 54 641 € 0,80 € 512,80 
Terreno fg 9 mappale 72 2.307 € 0,80 € 1.845,60 
  
Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 2.358,40 
Valore corpo € 2.358,40 
Valore Accessori € 0,00 
Valore complessivo intero € 2.358,40 
Valore complessivo diritto e quota € 2.358,40 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I: Terreno boschivo/agricolo non edificabile di mq. 11.322 - Tresana loc. “Ghiaia del Nasso”. 
Stima sintetica comparativa parametrica (semplificata) 

Destinazione Superficie Catastale Valore Unitario Valore Complessivo 

Terreno fg 1 mappale 63 11.322 € 0,60 € 6.793,20 
  
Stima sintetica comparativa parametrica del corpo € 6.793,20 
Valore corpo € 6.793,20 
Valore Accessori € 0,00 
Valore complessivo intero € 6.793,20 
Valore complessivo diritto e quota € 6.793,20 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Riepilogo: 
 

ID Immobile Superficie  Valore intero 
medio ponderale 

Valore diritto 
e quota 

B  
fg 9 mapp 701 

Porzione di fabbricato ad 
uso abitazione su tre piani 
(1s-T-1) 

Abitazioni e alloggi 
tipici dei luoghi 

50,00 € 17.500,00 € 17.500,00 

C  
fg 9 mapp 236 sub 4 graff 

674 sub 2 
Porzione di fabbricato ad 
uso abitazione su due piani 
censita al catasto terreni al 
(PT-1) 

Fabbricato in corso 
di costruzione, pri-
vo di infissi, im-
pianti etc, copertura 
e solaio interpiano 
esistenti 

76,00 € 11.400,00 € 11.400,00 

D  
fg 9 mapp 239 sub. 2 

Porzione di fabbricato in 
rovina  

Unità collabenti 
priva di solaio e 
copertura in totale 
stato di abbandono 

24,00 € 2.400,00 € 2.400,00 

E  
loc. “Villecchia” 
Terreno agricolo 

Terreno 
non edificabile 

4.468,00 € 17.872,00 € 17.872,00 

F 
loc. ”Groppo” 

Terreno boschivo 

Terreno  
non edificabile 

5.215,00 € 4.172,00 € 4.172,00 

G 
loc."Ai Canali" 

Terreno boschivo 

Terreno  
non edificabile 

7.872,00 € 6.297,60 € 6.297,60 

H  
loc. “Terrarossa” 
Terreno boschivo 

Terreno  
non edificabile 

2.948,00 € 2.358,40 € 2.358,40 



I 
loc. “Ghiaia del Nasso” 
Terreno agricolo boschivo  

Terreno  
non edificabile 

11.322,00 € 6.793,20 € 6.793,20 

 8.4  Adeguamenti e correzioni della stima:  
 
 

 
 

Riduzione del valore del 15%, dovuta all'immediatezza della vendita giudi-
ziaria e per assenza di garanzia per vizi come da disp. del G.E. (min.15% ) 

€ 10.318,98 

 
 

 
 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 10.500,00 

 8.5  Prezzo base d'asta del Lotto 2:  
 
 

 
 

Valore immobile al netto delle decurtazioni nello stato di fatto in cui si 
trova: 

€ 47.974,22 

 
 

 
 

Prezzo di vendita del Lotto 2 nello stato di "libero": 
Arrotondato a:

€ 47.974,22 
€ 48.000,00 

Note del C.T.U.: 
1. In merito agli immobili Comune di Tresana Fg. 12 particella 322 sub. 2 e 3: 

Nell’ipoteca giudiziale e nel pignoramento sono stati ERRONEAMENTE riportati due immobili 
censiti nel comune di Tresana al foglio 12 particella 322 sub. 2 e sub. 3. Tali beni alla data del pi-
gnoramento non erano più di proprietà della ditta esecutata ed oltretutto risultavano già cata-
stalmente soppressi. In particolare sono stati soppressi nel 2012 generando il sub. 7 e sub. 8, vendu-
ti dalla società XXXXXXXXXX, in data 21/09/2012 (ante pignoramento) con atto Notaio France-
sco Amabile di Villafranca in Lunigiana rep. n. 260/210, trascritto a Massa Carrara in data 
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